
PROCEDURA i ZASADY PRZEDŁUŻANIA TERMINU WAŻNOŚCI 
ŚWIADECTW PZLA dla OBIEKTÓW LEKKOATLETYCZNYCH 

 

zatwierdzone przez Zarząd Polskiego Związku Lekkiej Atletyki  
Uchwałą nr 72/2022 z dnia 29.12.2022 r. 

i obowiązujące od dnia 01.01.2023 r. 
 
Zgodnie z art. 13 ust. 1 obowiązującej ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 r. (jednolity tekst  
Dz. U. z 2018 r., poz.1263 ze zm.) polskie związki sportowe mają wyłączne prawo m.in. do: 

1) organizowania i prowadzenia współzawodnictwa sportowego o tytuł Mistrza Polski oraz o Puchar 
Polski w danym sporcie; 

2) ustanawiania i realizacji reguł sportowych, organizacyjnych i dyscyplinarnych  
we współzawodnictwie sportowym organizowanym przez związek, z wyjątkiem reguł 
dyscyplinarnych dotyczących dopingu w sporcie. 

Przy ustalaniu reguł związki sportowe obowiązane są do określenia warunków technicznych, jakie 
powinny spełniać obiekty i urządzenia, na których prowadzona jest rywalizacja w danej dyscyplinie 
sportu.  

Od 1.01.2023 r. termin ważności Świadectw pozostaje uzależniony od technologii zainstalowanej  
na stadionie nawierzchni syntetycznej: 
 

− 10 (5+5) lat dla obiektów wykonanych z nawierzchni prefabrykowanych i z pełnego 
poliuretanu 

− 7 (5+2) lat dla obiektów wykonanych z nawierzchni poliuretanowej typu „Sandwich” 

− 5 lat dla obiektów wykonanych z nawierzchni poliuretanowej typu „Natrysk” 

− 5 lat dla obiektów wykonanych z nawierzchnią uzyskaną przy zastosowaniu metody 
„retoping”  

 

W ślad za wytycznymi WA w zakresie certyfikacji Class 1 i 2, których okres ważności został określony  
na 5 lat, każdy stadion po upływie 5 lat od daty certyfikacji w celu utrzymania ważności Świadectwa 
będzie musiał przejść uproszczoną kontrolę przedłużającą ważność Świadectwa na kolejne maksimum  
5 lat. 
 

Weryfikacja wydanych Świadectw 

KOiU będzie przeprowadzać weryfikację wydawanych Świadectw. 

Weryfikacja przeprowadzana w oparciu o aktualnie obowiązujące wymagania, będzie miała na celu 
sprawdzenie każdego obiektu pod kątem możliwości dalszego przeprowadzania oficjalnych zawodów. 

Pierwsza weryfikacja będzie miała miejsce po upływie 5 lat od wydania pierwszego Świadectwa. 

Polegać ona będzie na wzrokowej ocenie ogólnego stanu obiektu lekkoatletycznego, stanu bieżni, stanu 
urządzeń i wyposażenia la. oraz pozostałych elementów wpływających na certyfikację, w tym ocenie 
stopnia zniszczenia nawierzchni, występowania pęknięć i szczelin, czytelności i zgodności  
z obowiązującymi przepisami całego oznakowania bieżni, skoczni i rzutni. 

Okres na jaki zostanie przedłużona ważność Świadectwa będzie uzależniony od zastanego stanu 
obiektu. 



W wyniku ustaleń pokontrolnych KOiU będzie mogła przedłużyć ważność Świadectwa na okres 
kolejnych maksymalnie: 

− Obiekty z zainstalowaną nawierzchnią typu prefabrykowana lub z pełnego poliuretanu – 5 lat  

− Obiekty z zainstalowaną nawierzchnią typu sandwich – 2 lata 

− Obiekty z zainstalowaną nawierzchnią typu natryskowego i po naprawie metodą „retoping”, okres 
przedłużenia oprócz oceny stanu ogólnego po 5 latach użytkowania zależy również  
od wyników badania po tym czasie parametrów dynamicznych nawierzchni bieżni i rozbiegów  

Po upływie głównego okresu ważności Świadectwa uzależnionego od rodzaju zainstalowanej 
nawierzchni, oprócz kontroli ogólnej, każdy stadion będzie musiał wykonać obligatoryjne badanie 
parametrów dynamicznych (odkształcenie pionowe, amortyzacja, grubość) nawierzchni bieżni  
i rozbiegów i tak: 

− dla nawierzchni prefabrykowanych i z pełnego poliuretanu po 10 latach od wydania pierwszego 
Świadectwa 

− dla nawierzchni sandwich po 7 latach 

− dla nawierzchni natryskowych i po „retopingu” po 5 latach 

Na podstawie analizy uzyskanych wyników KOiU będzie rekomendowała dalsze przedłużenie bądź 
nieprzedłużenie Świadectwa. 

Dla stadionów posiadających Świadectwo dłużej niż 10 lat, badania parametrów dynamicznych 
nawierzchni bieżni i rozbiegów będzie trzeba powtarzać każdorazowo po upływie ważności kolejnego 
przedłużenia. 

W przypadku niespełnienia wymagań dotyczących liczby urządzeń lub urządzeń rozgrzewkowych 
kategoria obiektu będzie obniżana, w szczególności w stosunku do kategorii wynikającej z liczby torów  
na bieżni okrężnej. 

Weryfikacja wydanych Świadectw może być również przeprowadzana w czasie ich obowiązywania  
w przypadku uzyskania z okręgowych związków lekkiej atletyki czy kolegiów sędziowskich, informacji  
o nie zgodnym z wymaganiami stanie urządzeń i nawierzchni wraz z oznakowaniem oraz  
np. na zgłoszenie o złym stanie technicznym urządzeń przez środowisko lekkoatletyczne lub inne osoby 
trzecie lub uzupełnienia obiektu o dodatkowe urządzenia podnoszące kategorię obiektu np. bieżnia  
do rozgrzewki, elementy infrastruktury towarzyszącej itp. 

Powyższe nie ma zastosowania do Świadectw wydanych przed 31.12.2022 r., dla których obowiązują 
przepisy wg. stanu na dzień 31-12-2022 r.  
 


